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BOTONERAS DE PISO

Botonera de piso en acero inoxidable 
Opciones: Un botón, dos botones, un botón con display y dos botones con display.

Medidas: 340 x 105 mm 
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BP-04 BP-02 BP-01 BP-05

BP-00 BP-11 BP-03 BP-06
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BOTONERAS DE PISO
Botonera de piso en acero inoxidable y vidrio negro 
Opciones: Un botón, dos botones, un botón con display y dos
botones con display.  
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BP-08
330 x 95 mm

BP-07
200 x 95 mm

BOTONES
Botón de llamada con luz de registro LED, sistema Braille 
y micromovimiento.
Opciones; PB, Subir, Bajar, Abrir, Cerrar, Alarma, Stop y
Números. Consultar por más opciones.
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BOTONERAS DE CABINA
Botoneras de cabina en acero inoxidable y vidrio negro con display.

BC-06
1300 x 190 mm

BC-03
1280 x 190 mm

BC-02
1170 x 195 mm
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Botoneras de cabina en acero inoxidable con display.

DIFERENTES MEDIDAS

760 mm

150 mm

600 mm

200 mm 150 mm

580 mm

BC-08

BC-07

BC-09
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PLAQUETAS ELECTRÓNICAS 
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TARJETA DE MANIOBRA 
GAA-2680

TARJETA DE MANIOBRA 
LCB II

----

LCB-II

GECB2-LV
TARJETA DE MANIOBRA 
------
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GBA-2680
TARJETA DE MANIOBRA 

----

Plaqueta CONTROLES
CEA51FB/FA CEA51 FB/FA

------
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COMPONENTES

Borneras
Cable tierra de 2,5 mm - 5 mm: CO-02 

Cable de 2,5 mm - 5 mm: CO-01
Cable de 10 mm: CO-00

CONTACTORES
25 Amper-Bobina 110 V: CON-00
32 Amper-Bobina 110 V: CON-01
80 Amper-Bobina 220 V: CON-02
65 Amper-Bobina 220 V: CON-03
40 Amper-Bobina ---V: CON-04

ZÓCALO PARA RELÉ

FUENTE 24 VFV-00

SRC-00
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CONTACTO DE PUERTA CD-03

DISPLAY LCD
----

DISPLAY MATRIZ DE
PUNTO MONARCH

Para botoneras

CONTACTO DE PUERTA
----

DP-00

DP-01

CD-05



CENTRO DE ATENCIÓN: 2924 1169

WWW.AMERICAASCENSORES.COM
MONTEVIDEO: Yí 1760 -  PUNTA DEL ESTE: Gorlero entre 23 y 25

9

MICRO 
----

CONTACTO DE PUERTA
----

CONTACTO DE PUERTA
----

CONTACTO DE PUERTA COMPANY

----

CD-02

CD-04

CD-06

CD-00

COLIZA DE GUIADOR
----

GZ-01
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GUIADORES

GUIADOR
----

COLIZA DE GUIADOR
OTIS
----

CERRADURA DE PLACA
COMÚN
----

GI-01

GI-00

GZ-03

CP-09

REC-00

RECTIFICADOR
----
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CERRADURA DE PUERTA 
Izquierda y derecha

CERRADURA DE PUERTA
Izquierda y derecha

CERRADURA DE PUERTA

FINAL DE CARRERA
----

CP-05/06

CP-03/04

CP-10

FC-01
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LÁPICES
Lector de imán

IMÁN

CERRADURA DE PUERTA
Izquierda y derecha

ENCODER

IM-00

LA-00/01/02

CP-07/08

EN-01
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SOSTÉN DE CABLE
----

FINAL DE CARRERA 
----

CERRADURA DE  PUERTA
----

CERRADURA DE PUERTA

FC-02

AP-00

CP-01

CP-02

----
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MICRO-RELÉ
----

ZÓCALO PARA RELÉ
----

PATÍN RETRÁCTIL
----

TENSORES
Consultar medidas

SRB-00

MR-00

TEN
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VARIADOR DE OPERADOR
----

SISTEMA DE CLAVADA
----

LIMITADOR DE VELOCIDAD
----

PE-00

MC-00
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GABINETE
Para control eléctrico

LIMITADOR DE
VELOCIDAD

----

GA-01

CAJA DE INSPECCIÓN
----

CI-01
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RESISTENCIAS

CÓDIGO REFERENCIA W Ohm

RE-00 3000 16

RE-01 3000 15

RE-02 3000 5

RE-03 1100 15

RE-04 500 2000
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CABLES DE ACERO

CÓDIGO REFERENCIA MEDIDA

CA-00 9 mm

CA-01 10 mm

CA-02 11 mm

CA-03 13 mm

CA-04 16 mm
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CABLE FLEXIBLE

CÓDIGO REFERENCIA MEDIDA

CF-00 12 Conductores

CF-01 24 Conductores
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OPERADORES DE PUERTA

MEDIDAS

OPERADOR

IZQUIERDO 800 900 1000 1100 1200

CENTRAL 800 900 1000 1100 1200

DERECHO 800 900 1000 1100 1200
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MECANISMOS DE PUERTA

MEDIDAS

MECANISMO

IZQUIERDO 800 900 1000 1100 1200

CENTRAL 800 900 1000 1100 1200

DERECHO 800 900 1000 1100 1200



CÓDIGO REFERENCIA KG

MA-00 450

MA-01 500

MA-02 800

MA-03 850

MA-04 1000

MA-05 1500
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MÁQUINAS DE TRACCIÓN
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CONTROLES A MEDIDA PARA MODERNIZACIONES
ELÉCTRICAS

Consultar según características del ascensor.





WWW.AMERICAASCENSORES.COM

MONTEVIDEO: Yí 1760 -  PUNTA DEL ESTE: Gorlero entre 23 y 25

CENTRO DE ATENCIÓN: 2924 1169


